令和７年11月14日

各 位

会 社 名 日本精密株式会社

(コード番号：7771 東証スタンダード)

代表者名 代表取締役社長 井藤秀雄

問合せ先 上席執行役員 朴 成鎭

(TEL (048)225-5311)

営業外費用(為替差損)の計上に関するお知らせ

令和８年３月期第２四半期(中間期)連結累計期間（令和７年４月１日～令和７年９月30日）にお

ける営業外費用（為替差損）の計上について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の内容

令和８年３月期第２四半期(中間期)連結累計期間におきまして、為替相場の変動による在外子

会社向け外貨建債権の為替換算等により営業外費用に為替差損34,677千円を計上しております。

なお、営業外費用の為替差損金額につきましては、令和８年３月期第２四半期(中間期)末時点

での為替相場により算出したものであり、今後の為替相場により通期の為替差損益の金額は変動

いたします。

２．業績に与える影響

上記の営業外費用（為替差損）の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「令和８

年３月期 第２四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以 上